



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 - PROCESSO Nº 18/2024

PROPOSTA COMERCIAL

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

Proponente: Sierdovski & Sierdovski Ltda.

CNPJ: 03.874.953/0001-77

Endereço: Rua Capitão Rocha, 2393

CEP: 85010-270

Telefone: 42 3622-1418

Banco: Banco do Brasil

Agência: 0299-2

E-mail: mSERVICE@mservice.com.br

Inscrição Estadual: 902.166.03-34

Bairro: Centro

Cidade: Guarapuava Estado: PR

Fax: 42 3622-1418

Conta Corrente: 10801-4

Cidade: Guarapuava

AO SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL / (1) SENAC PR

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS GERAIS (COZINHA) PARA AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO SENAC/PR

LOTE 06

Item	Descrição	UN	Qtd min	Qtd max	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	ITEM 01 CAFETEIRA FRENCH PRESS 1 LITRO OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	HOME STYLE	R\$ 270,76	R\$ 1.353,80
02	ITEM 02 CAFETEIRA YUROPRESS SISTEMA FRANCES EXPRESSO CAFÉ 350 PAPEL OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	RALEO	R\$ 394,30	R\$ 1.971,50
03	ITEM 03 CLEVER TIPO SUPORTE FILTRO COADOR DE CAFÉ 500ML OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	CLEVER	R\$ 277,80	R\$ 1.389,00
04	ITEM 04 CHALEIRA TRAMONTINA PESCOÇO DE GANSO EM AÇO INOX 1,2 L	UN	05	07	TRAMONTINA	R\$ 435,30	R\$ 2.176,50

Sierdovski & Sierdovski Ltda.

Rua Capitão Rocha, 2393 | Centro | Guarapuava, PR | Brasil | 85010-270

Tel: (42) 3622-1418 | mSERVICE@mservice.com.br | www.mSERVICE.com.br



	AQUECIMENTO FOGÃO, SEJA ELE À GÁS, ELÉTRICO, VITROCERÂMICO OU POR INDUÇÃO OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.						
05	ITEM 05 COADOR JARRA EM VIDRO CAPACIDADE PARA 900 ML (6 XÍCARAS) ALÇA EM MADEIRA OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	CHEMEX	R\$ 739,96	R\$ 3.699,80
06	ITEM 06 KIT V60-02 CAFETEIRA HARIO MANUAL DE FILTRO OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	HARIO	R\$ 210,45	R\$ 1.052,25
07	ITEM 07 TAMPER COMPACTADOR DE CAFÉ EXPRESSO EM INOX 57/58MM OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	JITAIER	R\$ 182,22	R\$ 911,10
08	ITEM 08 TAPETE PARA COMPACTAÇÃO PARA TAMPER PRETO - BARISTAS, CAFETERIA MATERIAL: SILICONE COR: PRETO TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO: 13,5 CM X LARGURA: 12,5 CM OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	DOAF	R\$ 94,35	R\$ 471,75
09	ITEM 09 JARRA PITCHER LEITEIRA INOX CREMEIRA AMERICANA BARISTA 600 ML OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE	UN	05	07	BARTENDER STORE	R\$ 108,13	R\$ 540,65

Sierdovski & Sierdovski Ltda.

Rua Capitão Rocha, 2393 | Centro | Guarapuava, PR | Brasil | 85010-270

Tel: (42) 3622-1418 | mservice@mservice.com.br | www.mservice.com.br



	SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.						
10	ITEM 10 JARRA PITCHER LEITEIRA INOX 350ML OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	BARTENDER STORE	R\$ 100,53	R\$ 502,65
11	ITEM 11 LEITEIRA PITCHER PARA CAFE BARISTA 90ML OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	RALEO	R\$ 59,26	R\$ 296,30
12	ITEM 12 COPO MEDIDOR DE VIDRO COM CABO DE MADEIRA 75ML COM MEDIÇÃO OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	05	07	UNYHOME	R\$ 61,63	R\$ 308,15
	VALOR TOTAL DO LOTE REFERENTE A QUANTIDADE MINIMA: R\$ 14.673,45 (QUATORZE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).					R\$ 14.673,45	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias úteis.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contados da data da correspondente Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE GARANTIA: conforme edital e seus anexos.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA: a assistência técnica será prestada diretamente pelo fabricante e/ou por seus representantes autorizados em parceria com a empresa Sierdovski, caso os equipamentos venham apresentar defeito durante o período de garantia.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Se vencedora, na qualidade de Representante Legal da empresa, assinará o:

Sr.: EDILSON SIERDOVSKI

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Administrador Sócio/Gerente

Endereço: Rua Capitão Rocha, 2393

R.G. n.º 5.935.451-5

C.P.F. n.º: 017.170.689-79

Sierdovski & Sierdovski Ltda.

Rua Capitão Rocha, 2393 | Centro | Guarapuava, PR | Brasil | 85010-270

Tel: (42) 3622-1418 | mservice@mservice.com.br | www.mservice.com.br



DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Banco do Brasil

Conta Corrente: 10801-4

Agência: 0299-2

**VALOR TOTAL DO LOTE REFERENTE A QUANTIDADE MINIMA: R\$ 14.673,45
(QUATORZE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E QUARENTA E
CINCO CENTAVOS).**

Guarapuava - PR, 23 de julho de 2024.

Edilson Sierdovski/administrador
RG/CPF: 5.935.451-5/017.170.689-79
Cargo: administração

Prezada Comissão de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico 18/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS GERAIS (COZINHA)

Atendendo à solicitação da Comissão de Licitação, referente à análise da proposta de preços e da documentação de qualificação técnica da empresa **SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA.**, para o Pregão Eletrônico 18/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS GERAIS (COZINHA), segue análise e parecer técnico acerca da proposta de preços e demais documentos apresentados.

Para o **LOTE 06 – UTENSÍLIOS ESPECIAIS (CAFÉ)**, foram apresentados catálogos e a proposta de preços, os quais comprovam que os utensílios propostos atendem às especificações solicitadas em Edital.

Diante disso, pelo atendimento do disposto na cláusula 3 do anexo I do Edital, apresentamos parecer técnico favorável à aquisição.

Curitiba, 15 de agosto de 2024.



Fabiana Gomes de Jesus Oliveira
Analista
CET - Coordenadoria de Educação e
Tecnologia



Aná Rodrigues do Nascimento
Analista Pleno
CET - Coordenadoria de Educação e
Tecnologia



Camille Proença Vieira
Coordenadora de Área
CET - Coordenadoria de Educação e
Tecnologia

PROPOSTA DE PREÇOS		
Requisito	Sim.	Não. Qual a justificativa
I. Os produtos/serviços ofertados atendem integralmente ao solicitado em Edital;	ok	
II. As quantidades indicadas na proposta conferem com as quantidades exigidas em Edital;	ok	
III. A somatória dos valores propostos item a item está correta;	ok	o somatório dos valores unitários da proposta é menor que valor total informado pelo fornecedor. Valor proposta - R\$ 14.800,00 Valor correto - R\$ 14.673,45
IV. O prazo de entrega está de acordo ou é mais vantajoso do que o prazo máximo estipulado em Edital;	ok	
V. No caso de o objeto exigir garantia e assistência técnica, se os prazos estão de acordo ou são mais vantajosos do que o prazo estipulado em Edital;	-	
VI. Foram obedecidos eventuais parâmetros para elaboração da Proposta de Preços, como valores unitários e totais máximos, quantidade de postos de trabalho;	ok	
VII. Caso o objeto a ser licitado seja uma prestação de serviços e exija a indicação de impostos, é necessário verificar se a alíquota utilizada está de acordo com a legislação vigente para o serviço.	-	

CATÁLOGOS E DEMONSTRATIVOS			
Os produtos/serviços ofertados atendem integralmente ao solicitado em Edital?		Sim.	Não. Qual a justificativa
LOTE 06 - UTENSÍLIOS ESPECIAIS (CAFÉ)			
1	CAFETEIRA FRENCH PRESS Capacidade de 1 litro – Marca de referência: Bialetti, Time More	ok	
2	CAFETEIRA AEROPRESS Acompanha: 01 Cafeteira / 350 filtros de papel /01 porta filtros/ 01 mexedor/ 01 funil/ 01 colher dosadora Marca de referência: Aerobie	ok	
3	SUPORTE PARA FILTRAR CAFÉ EM ACRÍLICO COM SISTEMA SHUT-OFF Capacidade 500ml - Marca de referência: Clever	ok	
4	CHALEIRA DE AÇO INOX BICO/PESCOÇO DE GANSO Capacidade para 1,2 litros, Compatível com fogões a gás e por indução Marca de referência: Hario	ok	
5	KIT COADOR COM COLAR DE MADEIRA Composto por 1 jarra para filtrar café com alça de madeira e 6 xícaras Capacidade aproximada de 900ml Marca de referência: Chemex	ok	
6	KIT HARIO V-60 Composto por 1 jarra de vidro 700ml, 1 coador de acrílico transparente com espirais na parte interna 02, 1 pacote com 40 unidades de filtro de papel natural 02, e 1 colher dosadora Marca de referência: Hario	ok	
7	COMPACTADOR DE CAFÉ EM AÇO INOX 58MM Marca de referência: Rattleware ou similar	ok	
8	SUPORTE EMBORRACHADO PARA COMPACTAÇÃO DE ESPRESSO Tapete para tamper em silicone de cor preto - Tamanho aproximado de 20 cm por 15 cm	ok	
9	LEITEIRA ARTÍSTICA PITCHER EM AÇO INOX COM FUNDO ARREDONDADO Capacidade 600ml - Cor inox tradicional ou preta Marca de referência: FPRO ou similar	ok	
10	LEITEIRA ARTÍSTICA PITCHER EM AÇO INOX COM FUNDO ARREDONDADO Capacidade 350 ml - Cor inox tradicional ou	ok	

	preta Marca de referência: FPRO ou similar			
11	MINI LEITEIRA ARTÍSTICA PITCHER EM AÇO INOX COM FUNDO ARREDONDADO Capacidade aproximada 90ml Marca de referência: Bialetti ou similar	ok		
12	COPO DOSADOR EM VIDRO TRANSPARENTE COM ALÇA Capacidade aproximada 70ml Marca de referência: Rattleware ou similar	ok		

[Handwritten signatures and initials]

CHECKLIST DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

LOTE 06 (SEIS) – UTENSÍLIOS ESPECIAIS (CAFÉ)	
ARREMATANTE: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	
CNPJ: 03.874.953/0001-77	
8. Proposta de preços:	
8.1. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser apresentada <u>conforme modelo do ANEXO III</u> deste EDITAL, em papel timbrado da empresa licitante, em 01 (uma) via, digitada ou datilografada, em linguagem clara, sem emendas ou rasuras, datada e devidamente <u>assinada pelo representante legal da empresa</u> , e contendo as seguintes informações:	OK
8.1.1 <u>Razão Social ou denominação da licitante e número de sua inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ/MF.</u>	OK
8.1.2 <u>Objeto da licitação:</u> conforme descrito no ANEXO I do presente EDITAL.	OK
8.1.3 <u>Descrição/Especificações Técnicas:</u> de forma detalhada, inclusive com menção a marcas e modelos ofertados, quando for o caso.	OK
8.1.4 <u>Preços unitários/total: cotados, obrigatoriamente, em moeda nacional, com 02 (duas) casas decimais</u> , aí já incluídos tributos, fretes, seguros, carga, descarga, montagem e/ou instalação (conforme o caso), bem como despesas com materiais e mão-de-obra e outras despesas ou ônus, seja a que título for, necessários ao cumprimento do objeto da licitação.	OK
8.1.4.1 O preço total do lote deve corresponder à <u>somatória dos valores unitários de todos os seus itens, observadas as QUANTIDADES MÍNIMAS e os VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS, por item e por lote</u> , indicados no ANEXO I deste EDITAL, <u>sob pena de desclassificação da PROPOSTA DE PREÇOS.</u>	OK
8.1.4.2 Os preços totais do lote e da Proposta de Preços deverão ser informados também por extenso.	OK
8.1.5 <u>Prazos:</u> observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.6 <u>Garantia e Assistência Técnica:</u> observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	-
8.1.7 <u>Forma e condições de pagamento:</u> observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.8 <u>Validade da Proposta:</u> não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias , contados a partir da <u>data em que a licitante for declarada arrematante.</u>	OK
9.2 Habilitação Jurídica:	
9.2.1 Prova de <u>registro</u> no órgão competente e alterações (se houver), no caso de empresário individual;	-
9.2.2 <u>Ato Constitutivo</u> (estatuto ou contrato social), com as devidas alterações contratuais (se houver) <u>ou Alteração Contratual Consolidada</u> e alterações posteriores (se houver), devidamente registrados no órgão competente, em se tratando de sociedade comercial;	OK
9.2.3 <u>Ato de nomeação ou de eleição</u> dos atuais administradores, no caso de sociedade por ações, também devidamente registrado no órgão competente;	-
9.2.4 <u>Carta de Credenciamento</u> (ANEXO II) <u>ou procuração</u> por instrumento público ou particular, <u>com firma reconhecida/assinatura digital 'qualificada'</u> , caso o representante legal da licitante não seja o sócio administrador ou o empresário individual.	-
9.3. Regularidade fiscal e trabalhista:	
9.3.1 Documento comprobatório de inscrição no <u>Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas</u> (CNPJ/MF);	OK
9.3.2 <u>Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União</u> , abrangendo inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do artigo 11 da Lei nº 8.212/91;	OK
9.3.3 <u>Certidão Negativa de Débitos e/ou Tributos Estaduais</u> , relativa ao domicílio ou sede da licitante;	OK
9.3.4 <u>Certidão Negativa de Débitos e/ou Tributos Municipais</u> , relativa ao domicílio ou sede da licitante;	OK
9.3.5 <u>Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço</u> (CRF);	OK
9.3.6 <u>Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas</u> (CNDT).	OK

9.4. Qualificação Econômico-Financeira:	
9.4.1 Certidão(ões) negativa(s) de pedido e/ou decretação de falência , expedida(s) pelo(s) Cartório(s) do(s) Distribuidor(es) da(s) localidade(s) onde estiver(em) sediada(s) a matriz da licitante e, se for o caso, também a filial que estiver participando da licitação.	OK
9.6. Declarações:	
9.6.1 Declaração de que não emprega menores , conforme modelo constante do ANEXO IV deste EDITAL.	OK
9.6.2 Declaração de inexistência de fatos impeditivos à habilitação e ciência da obrigatoriedade de comunicação de fatos supervenientes, conforme modelo constante do ANEXO V deste EDITAL.	OK
Anexo I 11. DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA PARA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA:	
11.1 A licitante arrematante deverá encaminhar, juntamente com a sua Proposta de Preços, como condição para classificação , catálogos, manuais, folders, encartes, prospectos ou quaisquer outros demonstrativos que contemplem o objeto ofertado (material impresso ou indicação da URL do fabricante), nos quais constem marca, modelo e procedência dos respectivos itens, bem como as especificações técnicas detalhadas e imagens destes, com o fim de possibilitar à área técnica do SENAC/PR fazer sua análise prévia e validação, nos termos e condições constantes deste EDITAL. 11.1.1 Os demonstrativos apresentados devem possibilitar a análise, interpretação e conclusão, de forma clara e sem maiores dificuldades , acerca do seu objeto, visando apurar se atendem ou não às condições exigidas.	OK
PREÇO:	
LOTE 06 (SEIS) – UTENSÍLIOS ESPECIAIS (CAFÉ):.....	R\$ 14.673,45
PARECER TÉCNICO:	FAVORÁVEL
A proponente SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA atendeu às exigências previstas no Edital e obteve Parecer Técnico favorável , motivo pelo qual teve sua proposta de preços classificada para os Lote 06.	
SITUAÇÃO:	CLASSIFICADA/HABILITADA

Curitiba, 18 de setembro de 2024.

Thatiana de Fátima Tavares Benato
Thatiana de Fátima Tavares Benato

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Caroline Borges
Caroline Borges

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Camila Klock de Moura
Camila Klock de Moura

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Andre Luis Siqueira Leal
Andre Luis Siqueira Leal

Apoio da Comissão Permanente de Licitação